
    
      

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

                                                                         Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

  N° 112 – Nova Santa Bárbara, Paraná                Quinta Feira, 12 de Setembro de 2013 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano I 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

  

 
I – Atos do Poder Executivo 

 
EXTRATO CONTRATO N° 054/2013 

 
Referente ao Processo de Pregão Presencial n.º 50/2013. 
Objeto : Aquisição de cestas básicas para Secretaria de Bem 
Estar Social e do Trabalho. 
Contratante: Município de Nova Santa Bárbara / PR  
Contratado: AURORA TROPICAL DISTRIBUIDORA DE PROD 
ALIMENTICIOS LTDA.  
Tipo de Pessoa: Jurídica  - CNPJ nº 95.377.636/0002-44. 
Valor: R$ 40.680,00, (quarenta mil, seiscentos e oit enta reais). 
Prazo de vigência:  06 (seis) meses, com início em 12/09/2013 e 
término em 11/03/2014. 
Recurso : Secretaria do Bem Estar Social e do Trabalho. 
Secretaria solicitante: Secretaria do Bem Estar Social e do 
Trabalho. 
Responsável Jurídico: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR 
n° 48857. 
Data de assinatura do contrato: 12/09/2013 
_____________________________________________________ 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 65/2013 – 

PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2013 – PMNSB 

 
OBJETO – Aquisição de uniformes para suprir as 
necessidades das Secretarias Municipais. 
VALIDADE DA ATA: 12/09/2013 à 11/03/2014. 
FORNECEDOR: MALVINA M.B. FAE & CIA LTDA – ME 
CNPJ sob nº. 76.742.121/0001-70 
Rua Profª Izaura Torres Cruz, n° 541 Fabrica - Bairro: Jardim 
Carvalho. 
Ponta Grossa - Paraná 
CEP: 84015-550 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
 

LOTE: 1 – FARDAMENTO PARA A GUARDA MUNICIPAL  

Lot
e 

Item Código 
do 
produto
/serviç
o 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produto 

Unidad
e de 
medida 

Quantida
de 

Preço 
unitário 

Preço 
total 

1 1 5291 Calça em brim 
pesado. Na cor azul, 
com presilhas para 
cinto, ziper e 2 
bolsos tipo facana 
frete e 2 bolsos 
traseiros (modelo 
masculino). 
Tamanhos a definir.  

confecçã
o própria 

UN 12,00 62,86 754,32 

1 2 5290 Calça em tecido 
brim leve. Na cor 
azul, com presilhas 
para cinto, ziper e 2 
bolsos tipo faca na 
frente e 2 bolsos 
traseiros (modelo 
masculino). 
Tamanhos a definir.  

confecçã
o própria 

UN 6,00 34,92 209,52 

1 3 5292 Camisa em tecido 
brim leve. Na cor 
azul, marga curta,, 
com 2 bolsos na 
parte superior, botão 
nas lapelas dos 
bolsos e nas lapelas 
dos ombros, com 
brasão da prefeitura 
no peito. Tamanhos 
a definir.  

confecçã
o própria 

UN 6,00 39,91 239,46 

1 4 5293 Camisa em tecido 
brim leve. Na cor 
azul, marga longa, 
com 2 bolsos na 
parte superior, botão 
nas lapelas dos 
bolsos e nas lapelas 
dos ombros, com 
brasão da prefeitura 
no peito. Tamanhos 
a definir.  

confecçã
o própria 

UN 12,00 43,90 526,80 

1 5 5294 Coturno cano longo 
Numeração: 40, 41 
e 42  

confecçã
o própria 

UN 6,00 105,77 634,62 

1 6 5296 Cinta para calça 
com fivela   

confecçã
o própria 

UN 6,00 14,97 89,82 

1 7 5297 Boné na cor azul, 
com brasão da 
prefeitura. 
Numeração: 56, 57, 
58 e 59.  

confecçã
o própria 

UN 6,00 24,94 149,64 

1 8 5295 Camiseta em 
poliviscose 67% 
poliester 33% 
viscose. Com o 
brasão da prefeitura 
em serigrafia. 
Tamanhos a definir.  

confecçã
o própria 

UN 6,00 17,97 107,82 

LOTE: 4 - UNIFORMES PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE  SAÚDE 

4 1 5477 Camiseta em 
poliviscose, manga 
curta 67% poliester 
33% viscose. Com 
serigrafia do 
Programa dos 
Agentes 
Comunitários de 
Saúde. Tamanhos a 
definir.  

confecçã
o própria 

UN 18,00 17,09 307,62 



Nova Santa Bárbara - PR, 12 de Setembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 112/2013 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

4 2 5489 Camiseta em 
poliviscose, manga 
curta 67% poliester 
33% viscose. Com 
serigrafia da 
Secretaria Municipal 
de Saúde. Na cor 
azul claro. 
Tamanhos a definir.  

confecçã
o própria 

UN 9,00 17,09 153,81 

4 3 5479 BONÉ. Com 
serigrafia do 
Programa dos 
Agentes 
Comunitários de 
Saúde Tamanho e 
cor a definir.  

confecçã
o própria 

UN 9,00 18,99 170,91 

4 4 5480 Bolsa, com duas 
repartições, alça de 
sustentação 
Medindo 30x35x15 
cm, em material 
lona, com serigrafia 
do Programa 
Agentes 
Comunitários  de 
Saúde. Cor a definir. 

confecçã
o própria 

UN 9,00 61,73 555,57 

4 5 5481 Calça em brim, 
modelo, numeração 
e cor a definir.   

confecçã
o própria 

UN 18,00 47,48 854,64 

4 6 5482 Jaqueta em brim 
Com serigrafia do 
Programa Agentes 
Comunitários de 
Saúde. Modello, 
tamanho e cor a 
definir.  

confecçã
o própria 

UN 9,00 94,99 854,91 

TOTAL 5.609,46 

_____________________________________________________ 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 64/2013 – 
PMNSB 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2013 – PMNSB 
 
OBJETO – Aquisição de uniformes para suprir as 
necessidades das Secretarias Municipais. 
VALIDADE DA ATA: 12/09/2013 à 11/03/2014. 
FORNECEDOR: JM SILVA - ACESSORIOS – ME 
CNPJ sob nº. 14.702.900/0001-95 
Rua Jovino Dissenha, n° 234 - Bairro: Colônia Rio Grande. 
São José dos Pinhais - Paraná 
CEP: 83025-600 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
 

LOTE: 2 – UNIFORMES PARA OS SERVIDORES DA SECRETARIA DE SERVI ÇOS 
PÚBLICOS INTERNOS  

Lote Item Código 
do 
produto
/serviç
o 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produto 

Unidad
e de 
medida 

Quantida
de 

Preço 
unitário 

Preço 
total 
 

2 1 5300 Baby Look, gola 
pólo, manga curta 
confeccionada em 
tecido malha 
penteada fio 30/1 
Plus, 100% algodão, 
com o logotipo da 
prefeitura bordado. 
Tamanhos e cor a 
definir.  

JM 
SPORT
S 

UN 24,00 18,92 454,08 

2 2 5301 Camisa social 
confeccionada em 
tecido 67% 
poliéster, 33% 
Algodão, 116 g/m³, 
manga curta. Bolso 
na altura do peito, 
lado esquerdo, com 
a logotipo da 
prefeitura bordado. 
Caseado: à 
máquina. Abertura 
na frente, em toda 
extensão, fechável 
por botões em 
casas verticais. 
Tamanhos e cor a 
definir.  

JM 
SPORT
S 

UN 8,00 37,83 302,64 

2 3 5299 Camiseta gola pólo, 
manga curta 
confeccionada em 
tecido malha 
penteada fio 30/1 
Plus, 100% algodão, 
com o logotipo da 
prefeitura bordado. 
Tamanhos e cor a 
definir.  

JM 
SPORT
S 

UN 16,00 18,915 302,64 

LOTE: 3 - UNIFORMES PARA OS SERVIDORES DA SECRETARI A DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS EXTERNOS 

3 1 5302 Calça em brim leve 
com bolso, passador 
e ziper, com brasão 
da prefeitura em 
serigrafia. Nas cores 
azul, laranja e 
verde. Tamanhos a 
definir  

JM 
SPORT
S 

UN 62,00 39,94 2.476,28 

3 2 5303 Calça em tecido 
jeans na cor azul, 
com bolso, passador 
e zíper. Tamanhos a 
definir.  

JM 
SPORT
S 

UN 12,00 39,94 479,28 

3 3 5304 Camiseta pólo em 
poliviscose Manga 
curta. Bolso com o 
brasão da prefeitura 
bordado e inscrição 
PMNSB nas costas 
em serigrafia.  
Tecido 67% 
poliester 33% 
viscose. Nas cores 
Cinza, azul, verde e 
laranja. Tamanhos a 
definir.  

JM 
SPORT
S 

UN 34,00 19,97 678,98 

3 4 5305 Camiseta pólo em 
poliviscose Manga 
comprida. Bolso 
com o brasão da 
prefeitura bordado e 
inscrição PMNSB 
nas costas em 
serigrafia.  Tecido 
67% poliester 33% 
viscose. Nas cores 
Cinza, azul, verde e 
laranja. Tamanhos a 
definir.  

JM 
SPORT
S 

UN 44,00 19,97 878,68 

3 5 4378 Botina de segurança 
Botina de 
segurança, 
confeccionada em 
couro vacum curtido 
ao cromo, elástico 
lateral, palmilha de 
montagem em 
couro, solado 
poliuretano 
bidensidade, com 
bico de aço.   

JM 
SPORT
S 

PAR 76,00 39,936
8 

3.035,20 

LOTE: 5 - UNIFORMES PARA OS SERVIDORES DA SECRETARI A MUNICIPAL DE 
SAÚDE 



Nova Santa Bárbara - PR, 12 de Setembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 112/2013 –|3| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

5 1 5484 CALÇA DE BRIM 
MASCULINA com 
bolso, passador e 
zíper, na cor cinza. 
Sendo os tamanhos 
52, 44, 40.  

JM 
SPORT
S 

UN 6,00 47,99 287,94 

5 2 5485 CALÇA DE BRIM 
LEVE FEMINIA  
com bolso, passador 
e zíper, e elástico na 
parte de trás. 
Tamanhos e cor a 
definir.  

JM 
SPORT
S 

UN 6,00 47,99 287,94 

5 3 5483 CALÇA EM 
HELANCA grossa 
100% poliamida azul 
marinho com faixa 
dupla na lateral na 
cor amarela. 
Tamanhos a definir.  

JM 
SPORT
S 

UN 12,00 51,99 623,88 

5 4 5490 Camiseta em 
poliviscose, manga 
longa  67% poliester 
33% viscose. Com 
serigrafia da 
Secretaria Municipal 
de Saúde. Na cor 
azul claro. 
Tamanhos a definir.  

JM 
SPORT
S 

UN 9,00 24,00 216,00 

5 5 5478 Camiseta em 
poliviscose, manga 
longa 67% poliester 
33% viscose. Com 
serigrafia do 
Programa dos 
Agentes 
Comunitários de 
Saúde. Tamanhos a 
definir.  

JM 
SPORT
S 

UN 9,00 18,00 162,00 

5 6 5487 CAMISETA GOLA 
POLO baby look 
feminina,  manga 
curta  em tecido 
100% algodão com 
bordado no bolso 
frontal, com logo da 
Secretaria Municipal 
de Saúde, cor e 
tamanhos a definir.   

JM 
SPORT
S 

UN 16,00 29,90 478,40 

5 7 5488 CAMISETA POLO, 
MASCULINA, 
manga curta tecido 
100% algodão, com 
bordado no bolso 
frontal,  com a logo 
da Secretaria 
Municipal de Saúde, 
cor e tamanhos a 
definir.  

JM 
SPORT
S 

UN 22,00 32,00 704,00 

5 8 5492 JALECO BRANCO, 
feminino manga 
curta de botão 
microfibra, com 
serigrafia, tamanhos 
a definir.  

JM 
SPORT
S 

UN 17,00 66,89 1.137,13 

5 9 5491 JALECO BRANCO, 
feminino manga 
longa de botão 
microfibra, com 
serigrafia, tamanhos 
a definir.  

JM 
SPORT
S 

UN 17,00 69,89 1.188,13 

5 10 5495 JALECO BRANCO, 
masculino, com gola 
padre, manga curta  
de botão microfibra 
com serigrafia, 
tamanhos a definir.  

JM 
SPORT
S 

UN 2,00 69,89 139,78 

5 11 5494 JALECO BRANCO, 
masculino, manga 
curta de botão 
microfibra com 
serigrafia, tamanhos 
a definir.  

JM 
SPORT
S 

UN 4,00 66,89 267,56 

5 12 5493 JALECO BRANCO, 
masculino, manga 
longa  de botão 
microfibra com 
serigrafia, tamanhos 
a definir.  

JM 
SPORT
S 

UN 4,00 69,89 279,56 

5 13 5486 JALECO DE 
OXFORD, SEM 
MANGA JALECO 
DE OXFORD, SEM 
MANGA  

JM 
SPORT
S 

UN 6,00 36,00 216,00 

5 14 5496 BOLSA DE LONA, 
tipo carteiro  com 
alças de ombro, 
largas e reforçadas, 
com bolsos, frontais, 
fechamento principal 
com zíper, com Silk.  

JM 
SPORT
S 

UN 10,00 78,982 789,82 

LOTE: 6 - UNIFORMES PARA OS SERVIDORES DA SECRETARI A DE 
EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 

6 1 5295 Camiseta em 
poliviscose 67% 
poliester 33% 
viscose. Com o 
brasão da prefeitura 
em serigrafia. 
Tamanhos a definir.  

JM 
SPORT
S 

UN 36,00 16,90 608,40 

LOTE: 7 - UNIFORMES PARA OS SERVIDORES DA SECRETARI A DO BEM 
ESTAR SOCIAL E DO TRABALHO  

7 1 5298 Camiseta gola pólo, 
manga curta 
confeccionada em 
tecido piquet PA 
RAM, 67% poliéster, 
33% algodão, com o 
logotipo da 
prefeitura bordado. 
Tamanhos e cor a 
definir.   

JM 
SPORT
S 

UN 26,00 20,85 542,10 

TOTAL 16.536,4
2 

_____________________________________________________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2013 

 
Objeto:  Contratação de empresa especializada para execução 
de pavimentação com pedra irregular, guia, sarjeta e 
drenagem pluvial nas Ruas José Coutinho Bezerra e M aria 
José Bittencourt, no município de Nova Santa Bárbara  – PR, 
compreendendo um total de 4.595,56 m².  
Tipo : Menor preço, por lote. 
Recebimento dos envelopes:  Até 02/10/2013 às 13:30 horas. 
Abertura dos envelopes: 02/10/2013 às 14:00 horas. 
Preço Máximo: R$ 244.426,01 (duzentos e quarenta e quatro 
mil, quatrocentos e vinte e seis reais e um centavo ). 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em horário 
de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito 
à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: (0xx 43. 
3266-8100), ou por email: licitacao@nsb.pr.gov.br Site 
www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 12/09/2013.                                               
Eduardo Montanher de Souza   
Presidente da Comissão de Licitação 
Portaria n° 015/2012 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 12 de Setembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 112/2013 –|4| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

                     

  II – Atos do Poder Legislativo  

Não há publicações para a presente data.  
 

 
III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data.  
 


		2013-09-12T13:40:40-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




